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Av herr Svensson i Alingsås, örn viss ändring i lagen örn inskränkning 
i rätten att återtaga avbetalningsgods från vissa värnpliktiga 
m. m.

I lag av den 31 oktober 1939 om inskränkning i rätten att återtaga avbetal
ningsgods från vissa värnpliktiga m. m. förordnas att om värnpliktig, som 
genom avtal, varå lagen om avbetalningsköp är tillämplig, förvärvat arbets
redskap eller lösöre, avsett till personligt bruk för honom, hans hustru eller 
oförsörjda barn eller adoptivbarn, blivit inkallad till tjänstgöring jämlikt 
värnpliktslagen, åge säljaren ej på grund av dröjsmål med betalning av för
fallen post, vilket uppenbarligen föranletts av tjänstgöringen, taga godset åter 
eller göra annan i avtalet stadgad särskild påföljd gällande, med mindre 
dröjsmålet överstiger tre månader eller, om godset befmnes oundgängligen 
erforderligt för köparen eller sådan anhörig till honom som nyss sagts, ett år.

Syftemålet med denna lag har utan tvivel varit icke endast att skydda den 
enskilde värnpliktige från att behöva komma i sådant läge att genom avbetal
ningsköp förvärvade arbetsredskap eller lösöre av säljaren kunde återtagas, 
örn det framgick att värnpliktstjänstgöringen uppenbarligen förorsakat dröjs
mål med betalning av förfallen post. Säkerligen har avsikten dessutom varit 
att skydda den värnpliktiges hem. Med den formulering lagen erhållit synes 
emellertid syftemålet icke till fullo uppnås. Det har nämligen inträffat att 
värnpliktigas hustrur undertecknat avtal örn avbetalningsköp, och detta har 
medfört att lagen icke ansetts tillämplig i dylika fall. Krav från säljares sida 
ha rests om återfående av gods i fall där avbetalningsköp undertecknats av 
värnpliktigs hustru. Sådana fall ha måst dragas inför familjebidragsnämnder 
utan att dessa kunnat vidtaga åtgärder med stöd av åberopade lag.

Det synes därför erforderligt att sådan ändring äger rum av gällande lags 
bestämmelser som möjliggör att tillämpningen av densamma kan ske icke 
endast när den värnpliktige själv undertecknat sådant avtal som här avses, 
utan dessutom även när det gäller avtal som undertecknats av den värnplik
tiges hustru.

Under hänvisning till det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av lagen av den 
31 oktober 1939 örn inskränkning i rätten att återtaga avbetal
ningsgods från vissa värnpliktiga m. m. i huvudsaklig anslut
ning till vad i motionen anförts,

samt att vederbörande utskott måtte utarbeta den härför er
forderliga författningstexten.

Stockholm den 23 januari 1943.
Patrik Svensson.


